Ofício nº 151/2017/OP - LGS

Botucatu, 25 de outubro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor

Mario Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Botucatu

Assunto:
Solicitação

Excelentíssimo Prefeito,

1. Considerando que moradores dos arredores da Fazenda Indiana (Cep Rural 0167) sofrem com o mau sinal ou até mesmo nenhum sinal de Internet ou celular;

2. Considerando que, hoje, a Internet e o celular passaram a ser uma necessidade para a agilização da comunicação,

3. Solicitamos a Vossa Excelência a possibilidade de, envidar esforços junto às empresas operadoras de internet e telefonia celular, a fim de realizar melhorias ou implantar sistemas de rede de internet e celular para os moradores dos arredores da Fazenda Indiana.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO

PP